vernante, etc., le Conte de Nassou, les seigneurs de Chie-

vres et de Fiennes, chief et gouverneurs des Finances ; le

sire de Berghes, messire Jehan Le Sauvaige, chevalier,

seigneur d'Estanbeque, chief et .président du privé

Conseil ; messire Rollant Le Fevre, aussi chevalier, sei¬

gneur de Thamise, trésorier général desdictes finances et

autres présens.

(Signé) : N. Haneton.

Archives du Nord, Chambre des Comptes de Lille.

Art. 13. 589 refondu. N° 16.603 du Trésor des

Chartes. Original en parchemin scellé du sceau

de Maximilien et de Charles, en cire rouge,

incomplet.
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XII

Feltri, le 10 juillet 1509. — Pleins pouvoirs donnés par l'empereur Maxi-

milien à Guillaume de Croy, soigneur de Chièvres, Jean de Bergues,

Jean Sauvage, seigneur de Stambecque, et à Roland Lelebvre, seigneur

de Thamise, pour aller en Cour de Rome terminer le différend qui

s'était élevé au sujet des aluns appartenant à la Sainte-Croisade et qui

avaient été saisis en Flandre et en Rrabant où Augustin Chigy les

avait fait venir.

Maximilianus, divina favente clemencia, electus Roma-

norurn imperator, semper augustus etc. et Carolus, eadem

gracia, Archiduces Austrie, princeps Hispaniarum et

utriusque Sicilie atque Hierusalem etc., Duces Burgundie,

Brabantie etc., comités Palatini etc., universis et singulis

présentes litteras inspecturis, salutem. Cum jam pridem

sequestrata, mandato nostro, fuisset in partibus nostris

Flandrie et Brabancie quedam aluminis quantitas Sancte-

Cruciate, illuc adveçta domine Camere apostolice opéra et

cura cujusdam Augustini Ghisy, dicte Camere apostolice

principalis appellatoris, emanasseturque propterea a sanc-

tissimo domino nostro Papa quoddam monitorium ut intra

certum temporis spacium, dictum alumen restilueretur,

sub pénis et censuris ecclesiastfeis in litteris apostolicis de

super confectis plenius contentis, factum est tandem ut

inter quosdam nostros ex una et ipsius sanctissimi domini

nostri in liac parte deputatos predicti Augustini Ghisii

principalis appellatoris ministres et procuratores, parti¬

bus ex altéra, quedam concordia et compositio fuerit de-

super inita et facta sub quibusdam pactis conventionibus

et capitulis in hujusmodi concordielitteris et instrumeniis

de super confectis plenius contentis, quorum unius tenore

debeamus nos obligare obligatosque reddere et submittere

pénis et censuris Camere apostolice ad predictam concor-

diam
pro parte nostra inviolabiliter observandam. Quare
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sit nobis in presentiarum opus et necesse, ad hujusmodi

concordie observande obligationem in eadem Caméra apos-

tolica pro et nomine nostro faciendani et transigendam,

quosdam probos et peritos viros nobis fldeles committere

et deputare. Notum facimus quod Nos, predictis conside-

ratis, et pro bona et singulari noticia et experiencia quam

liabemus de personis Magniflcorum virorum dilectorum

et fidelium consiliariorum nostrorum Guillermi de Croy,

domini de Chievres, Joannis domini de Bergis, Joannis

Le Sauvaige, domini de Stanbeke, presidentis primarii

consilii nostri, et Rolandi Lefevre, domini de Thamisia,

generalis thesaurarii financiarum nostrarum, eosdem

jamdictos Guillermum de Croy, domini de Chievres,

Joannem domini de Bergis, Joannem Le Sauvaige, domini

de Stanbeke, Rolandum Lefevre, domini de Thamisia, de

eorum probitate, industria, legalitate et optima diligencia

plenarie confidentes, constituimus, ordinavimus, commis-

simus et deputavimus, ordinamusque committimus et

deputamus, per lias présentes litteras, ad hujusmodi

obligationem de dicta concordia pro et nomine nostro et

in quantum nos tangit aut tangere potest, inviolabiliter

observanda, in eadem Caméra apostolica faciendam et

transigendam. Dantes et concedentes eisdem prefatis

Guillermo de Croy, domino de Chievres, Joanni de Bergis,

Joanni Le Sauvaige, dominodeStanbeke, et Joanni Lefevre,

domino de Thamisia, aut eorum alteri, plenariam potes-

tatem, auctoritatem et mandatum spéciale per lias pré¬

sentes litteras, comparendi pro nobis et nostro nomine,

in dicta Caméra apostolica coram Reverendo in Christo

pâtre dicti domini nostri Pape Camerario, ejusque vice

Camerario, thesaurario, clericis notariis et aliis gentibus

ipsius Camere apostolice et cum eis, de eadem con¬

cordia
pro parte nostra inviolabiliter observanda et ejus

occasione, nos, omniaque et singula nostra bona obligandi
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et eidem Camere apostolice submittendi, nec non expresse

consenciendi quod dicti domini nostri Pape Camerarius,

vice-Camerarius, tbesaurarius, clerici notarii et alii ipsius

Camere apostolice gentes, vel eorum alter in nos, si quod

absit promissa per non adimpleantur quascumque

excommunicationis sentencias et penas ecclesiasticas, pro

ipsa concordiafirmiter et inviolabiliter observanda, ferant

et promulgent, aut ferri et promulgari faciant, dictisque

sentenciis, censuris et pénis in formam Camere meliori

sponte acquiescendi et nos cuibuscumque curiis ecclesias-

ticis et secularibus, nec non jurisditioni et coliercitioni